



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 14/2025 - Dispensa nº 8/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 14/2025, Dispensa nº 8/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ROGERIO FABIANO ZANDONA - 06149192000189

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	PC	TRAVA ARANHA BLOQUEIO 55 MM		51,42000	51,42
2	1,00	PC	CATRACA FREIO AUTOM TRAS ESQ		1.190,79000	1.190,79
3	1,00	PC	CATRACA DE FREIO AUTOM TRAS DIRE		1.190,79000	1.190,79
4	1,00	PC	CATRACA FREIO AUTOM TRAS ESQ		1.398,00000	1.398,00
5	1,00	PC	CATRACA DE FREIO AUTOM TRS DIRE		1.398,00000	1.398,00
6	2,00	PC	ROLAMENTO CAIXA SAT 1525/1728/2428		556,65000	1.113,30
7	2,00	PC	ROLAMENTO BALANÇA EIXO MORTO MB		1.167,17000	2.334,34
8	1,00	PC	ROLAMENTO		312,33000	312,33
9	1,00	PC	EIXO PASSANTE MB 2726		4.642,83000	4.642,83
10	2,00	PC	KIT RETENTOR BALANÇA TRUCK MB		421,29000	842,58
11	2,00	PC	RETENTOR PINHAO MB		64,95000	129,90
12	1,00	PC	PORCA BLOQUEIO 2 EIXO 2423		233,10000	233,10
13	1,00	PC	PORCA EIXO PASSAGEM DO BLOQUEIO MB		585,48000	585,48
14	1,00	UN	TAMPA DIFERENCIAL		11.600,00000	11.600,00
15	2,00	PC	RETENTOR		180,00000	360,00
16	8,00	UN	TRAVA PINO MOLA		25,00000	200,00
17	8,00	PC	ARRUELA TRAVA CUBO		25,00000	200,00
18	2,00	KIT	CONJUNTO ARRUELA DIFERENCIAL		300,00000	600,00
19	8,00	PC	BUXA TIRANTE 8		340,00000	2.720,00
20	3,00	PC	JG LONA FREIO		350,00000	1.050,00
21	350,00	PC	REBITE LONA		0,80000	280,00
22	36,00	LT	OLEO 85W140		75,00000	2.700,00
23	1,00	UN	SERVIÇO RECURAR EIXO TANDER		3.000,00000	3.000,00
24	1,00	UN	SERVIÇO DESENTORTAR TANQUE ARLA		1.000,00000	1.000,00
25	1,00	UN	DESENTORTAR TANQUE DE COMBUSTIVEL		800,00000	800,00
26	1,00	UN	SERVIÇO DE FREIO		3.000,00000	3.000,00
27	1,00	UN	SERVIÇO DIFERENCIAL		5.000,00000	5.000,00
28	1,00	UN	SERVIÇO TIRANTE		1.000,00000	1.000,00
Total dos Produtos						48.932,86

Projeto/Despesa	Há Previsão
2085 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2085 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO
AGENTE ADMINISTRATIVO